
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17.09.2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1808 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 

 

Spørgsmål nr. 1808:  

”Vil ministeren redegøre for, hvad det er for en svigtende/nedsat testkapacitet hos 

Testcenter Danmark/SSI, der gør, at Region Syddanmark er nødt til at reducere antal-

let af ŵulige ĐoroŶatest jf. artikleŶ ”Nu kaŶ kuŶ rejseŶde ďlive testet i BilluŶd Luft-
havn og ved græŶseovergaŶgeŶe” fra tvsyd.dk deŶ ϭ6. septeŵďer ϮϬϮϬ? 

https://www.tvsyd.dk/covid-19/kun-rejsende-kan-blive-testet-i-billund-lufthavn-og-

ved-graenseovergangene ” 

 

Svar: 

Det er centralt for regeringen, at personer, der ønsker at blive testet for ny corona-

virus, har nem og fleksibel adgang til test og hurtigt kan få svar på, om de er smittet 

med ny coronavirus eller ej. Test af den brede befolkning er samtidig et væsentligt 

led i regeringens teststrategi som led i hurtigt at opspore smittespredning og dermed 

forhindre smittespredning. 

 

Danmark har en høj testkapacitet set i forhold til andre lande, og vi tester ca. seks 

procent af befolkningen på en uge, og der foretages aktuelt ca. 50.000 tests om da-

gen.  

 

Lige nu oplever vi imidlertid en stor stigning i efterspørgslen på test på grund af den 

stigende smittespredning i samfundet. Den store efterspørgsel på test lægger pres på 

analysekapaciteten i regi af Testcenter Danmark, og derfor opstår der behov for at 

prioritere kapaciteten. Derfor har Region Syddanmark måtte begrænse antallet af 

test fra 5.500 test om dagen til 4.200 test om dagen, da analysekapaciteten skulle 

bruges i områder med lokale udbrud. 

 

Som følge af denne prioritering har Region Syddanmark valgt, at test i Billund Luft-

havn og ved grænsen prioriteres til rejsende. Beslutningen er således et udtryk for 

prioritering af testkapaciteten og ikke en konsekvens af en svigtende eller nedsat 

testkapacitet generelt. Der arbejdes derimod løbende på at udbygge testkapaciteten.  
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